
VALORACIÓN MÉRITOS DEFINITIVA, DE 25 DE SEPTIEMBRE DE 2024, DE LOS CANDIDATOS INSCRITOS EN LA
CONVOCATORIA DE LA BOLSA DE TRABAJO, PARA LA CONTRATACIÓN DE PERSONAL TÉCNICO DE LOS GRUPOS
PROFESIONALES M3 y M2, SEGÚN RESOLUCIÓN DE LA PRESIDENCIA DE FECHA 7 DE ABRIL DE 2022. 
 

 LISTA DE ADMITIDOS

 

ÁREA CIENTÍFICA 8901: Humanidades y Ciencias Sociales

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA TOTAL
***5620** MAYOL SANCHEZ, ROCIO Licenciado en Historia  40,80

***5620** MAYOL SANCHEZ, ROCIO Máster Universitario en Arqueología del Mediterráneo en la
Antigüedad Clásica

 37,60

***9739** MUÑOZ TRIUS, MARIA Graduado o Graduada en Publicidad y Relaciones Públicas  38,00

***9739** MUÑOZ TRIUS, MARIA Máster Universitario en Marketing e Investigación de Mercados  40,40

***7068** REDRADO TAMBO, CÉSAR Graduado o Graduada en Economía  08,11

***7068** REDRADO TAMBO, CÉSAR Graduado o Graduada en Administración y Dirección de Empresas  08,11

***6181** RODÓ DE YEBRA, AINA Máster Universitario en Investigación en Comportamiento y
Cognición

 12,80

***6181** RODÓ DE YEBRA, AINA Graduado o Graduada en Psicología  07,20

***9436** SANZ DE LA CAL, ALBA Graduado o Graduada en Bellas Artes  11,20

***9436** SANZ DE LA CAL, ALBA Máster Universitario en Conservación del Patrimonio Cultural  12,00

 

ÁREA CIENTÍFICA 8902: Biología y Biomedicina

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA TOTAL
***9497** COLLADO SUBIRANAS, RUTH Graduado o Graduada en Biotecnología  11,20

***9497** COLLADO SUBIRANAS, RUTH Máster Universitario en Investigación y Uso Racional del
Medicamento

 18,40

*****6447 DIAZ NETO , SANTIAGO Licenciado en Biotecnología  16,80

***2742** FERRANDO SOLER, MIRIAM Graduado o Graduada en Biotecnología  02,00

***2742** FERRANDO SOLER, MIRIAM Graduado o Graduada en Biología  02,00

***2742** FERRANDO SOLER, MIRIAM Máster Universitario en Biomedicina  02,00

***7342** GARCÍA GARCÍA, JUDITH Graduado o Graduada en Ciencias Biomédicas  15,20

***1818** GARRIGOS CONTELLES, VICTOR Graduado o Graduada en Biotecnología  39,38

***1818** GARRIGOS CONTELLES, VICTOR Máster Universitario en Investigación y Desarrollo en
Biotecnología y Biomedicina

 43,78

***5810** GUERRERO JIMÉNEZ, GENOVEVA Graduado o Graduada en Bioquímica  34,66

***5810** GUERRERO JIMÉNEZ, GENOVEVA Máster Universitario en Genética Molecular y Biotecnología  40,66

***5810** GUERRERO JIMÉNEZ, GENOVEVA Máster Universitario en Análisis de Datos Ómicos / Master in
Omics Data Analysis

 37,46

***4700** IBORRA PERNICHI, MARTA Graduado o Graduada en Biología  16,74

***4700** IBORRA PERNICHI, MARTA Máster Universitario en Biomedicina Molecular  18,74

***8849** MARTIN GARCIA, LAURA Graduado o Graduada en Ciencias del Mar  14,21

***8849** MARTIN GARCIA, LAURA Máster Universitario en Ecología Marina  20,21

***4576** MOHAMED SANTAMARIA, SARA Graduado o Graduada en Ciencias del Mar  28,81

***4576** MOHAMED SANTAMARIA, SARA Máster Universitario en Acuicultura y Pesca: Recursos Marinos y
Sostenibilidad

 36,41

***1145** MORALES HERNÁNDEZ, SERGIO Graduado o Graduada en Biología  09,29

***1145** MORALES HERNÁNDEZ, SERGIO Máster Universitario en Biotecnología Avanzada  15,69

***2352** PARÉS GUILLÉN, ELENA Graduado o Graduada en Biología  31,68

***2352** PARÉS GUILLÉN, ELENA Máster Universitario en Genética y Biología Celular  25,28

***6677** RICO MOLINS, JUAN Licenciado en Biología  37,20

***6677** RICO MOLINS, JUAN Máster Universitario en Investigación en Biología Molecular,
Celular y Genética

 42,40

*****2724 SELZER , SOLANGE MAILEN Licenciado en Biotecnología  14,80

***5440** VIVÓ BARRACHINA, PAULA Graduado o Graduada en Ciencias del Mar  09,60

***5440** VIVÓ BARRACHINA, PAULA Graduado o Graduada en Biotecnología  10,00

***0482** ZAPATA MUÑOZ, JUAN Graduado o Graduada en Bioquímica  36,75

***0482** ZAPATA MUÑOZ, JUAN Máster Universitario en Biomoléculas y Dinámica Celular  38,75

 

ÁREA CIENTÍFICA 8903: Recursos Naturales

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA TOTAL
***0405** ARRIBAS MOYANO, ALONSO Ingeniero Técnico de Telecomunicación  32,00

***4886** FASSETTA FIGUEROA, EMILIA Licenciado en Biología  17,20

***4886** FASSETTA FIGUEROA, EMILIA Máster Universitario en Sostenibilidad Ambiental en el Desarrollo  17,60

MINISTERIO
DE CIENCIA
E INNOVACIÓN



Local y Territorial

****3786* GARCÍA ZÁRATE, DIEGO Máster Universitario en Geoinformación  13,20

***8875** GRANADO BELTRÁN, CLARA Graduado o Graduada en Bioquímica  12,40

***8875** GRANADO BELTRÁN, CLARA Máster Universitario en Análisis de Datos Ómicos y Biología de
Sistemas

 15,60

***7498** GUARDIA ALEN, MARC Máster Universitario en Geología Técnicas y Aplicaciones (GTA)  42,05

***7498** GUARDIA ALEN, MARC Graduado o Graduada en Geología  41,65

***4338** HUERTAS FERNANDEZ, FRANCISCO Máster Universitario en Ingeniería de Caminos, Canales y Puertos  09,20

***4338** HUERTAS FERNANDEZ, FRANCISCO Graduado o Graduada en Ingeniería Civil  08,40

***6085** IGEÑO TENORIO, LUCIA Graduado o Graduada en Biología  07,60

***1776** LLOPIS TORRES, MARIA Graduado o Graduada en Biología  06,80

***1776** LLOPIS TORRES, MARIA Graduado o Graduada en Ciencias Ambientales  09,20

***0412** MAIMI CHECA, MERITXELL Graduado o Graduada en Ciencias Ambientales  11,74

***0412** MAIMI CHECA, MERITXELL Máster Universitario en Evaluación y Seguimiento Ambiental de
Ecosistemas Marinos y Costeros

 19,74

***8849** MARTIN GARCIA, LAURA Graduado o Graduada en Ciencias del Mar  14,21

***8849** MARTIN GARCIA, LAURA Máster Universitario en Ecología Marina  20,21

***0708** MERINO GARCIA, PILAR Licenciado en Biología  08,00

***4576** MOHAMED SANTAMARIA, SARA Graduado o Graduada en Ciencias del Mar  28,81

***4576** MOHAMED SANTAMARIA, SARA Máster Universitario en Acuicultura y Pesca: Recursos Marinos y
Sostenibilidad

 36,41

***9739** MUÑOZ TRIUS, MARIA Graduado o Graduada en Publicidad y Relaciones Públicas  38,00

***9739** MUÑOZ TRIUS, MARIA Máster Universitario en Marketing e Investigación de Mercados  40,40

***2352** PARÉS GUILLÉN, ELENA Graduado o Graduada en Biología  31,68

***2352** PARÉS GUILLÉN, ELENA Máster Universitario en Genética y Biología Celular  25,28

***6181** RODÓ DE YEBRA, AINA Máster Universitario en Investigación en Comportamiento y
Cognición

 12,80

***6181** RODÓ DE YEBRA, AINA Graduado o Graduada en Psicología  07,20

***3049** RODRÍGUEZ DÍAZ, CÉSAR NICOLÁS Graduado o Graduada en Geología  32,76

***3049** RODRÍGUEZ DÍAZ, CÉSAR NICOLÁS Máster Universitario en Paleontología Avanzada  41,96

***7667** SÁNCHEZ MATÍAS, RUBÉN Graduado o Graduada en Física  08,40

*****9330 SARIAGO CURI, RODRIGO Máster Universitario en Hidrología y Gestión de los Recursos
Hídricos

 13,20

***7750** SIMÓN MORAL, ANDRÉS Licenciado en Física  34,40

***7750** SIMÓN MORAL, ANDRÉS Máster Universitario en Ciencias del Clima, Meteorología,
Oceanografía Básica y Cambio Climático

 44,00

***7750** SIMÓN MORAL, ANDRÉS Máster Universitario en Geofísica y Meteorología  42,00

***6426** SOLDAN MARUGAN, VIRGINIA Graduado o Graduada en Ciencias Ambientales  06,80

***3076** SOLIS ALULIMA, BYRON ERNESTO Máster Universitario en Ciencias de la Tierra. Geología Ambiental
y Aplicada

 45,60

****7104* SPARAVENTI SPARAVENTI, ERICA Máster Universitario en Oceanografía  35,19

****7104* SPARAVENTI SPARAVENTI, ERICA Graduado o Graduada en Ciencias del Mar  34,39

***4990** SUÁREZ  BILBAO, MARÍA Licenciado en Ciencias del Mar  35,69

***4990** SUÁREZ  BILBAO, MARÍA Máster Universitario en Gestión Integrada de Zonas Costeras  40,49

***9782** TIMON  GARCIA-LONGORIA, MARTA Licenciado en Física  10,00

***9782** TIMON  GARCIA-LONGORIA, MARTA Máster Universitario en Ciencias y Tecnologías de la Computación  16,00

***4575** VILLENA RODRÍGUEZ, ANDREA Graduado o Graduada en Biología  09,20

***4575** VILLENA RODRÍGUEZ, ANDREA Máster Universitario en Biología Agraria y Acuicultura  16,40

***4575** VILLENA RODRÍGUEZ, ANDREA Máster Universitario en Biología Marina: Biodiversidad y
Conservación

 15,20

***5440** VIVÓ BARRACHINA, PAULA Graduado o Graduada en Ciencias del Mar  09,60

***5440** VIVÓ BARRACHINA, PAULA Graduado o Graduada en Biotecnología  10,00

 

ÁREA CIENTÍFICA 8904: Ciencias Agrarias

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA TOTAL
***9497** COLLADO SUBIRANAS, RUTH Graduado o Graduada en Biotecnología  11,20

***9497** COLLADO SUBIRANAS, RUTH Máster Universitario en Investigación y Uso Racional del
Medicamento

 18,40

****5960 ECKER-ECKHOFEN , GABRIEL Máster Universitario en Ciencias del Mar: Oceanografía y Gestión
del Medio Marino

 12,80

***8875** GRANADO BELTRÁN, CLARA Graduado o Graduada en Bioquímica  12,40

***8875** GRANADO BELTRÁN, CLARA Máster Universitario en Análisis de Datos Ómicos y Biología de
Sistemas

 15,60

***6085** IGEÑO TENORIO, LUCIA Graduado o Graduada en Biología  07,60

***9076** PAISANO CABRERA, NÚRIA Graduado o Graduada en Bioquímica  07,60

***4575** VILLENA RODRÍGUEZ, ANDREA Graduado o Graduada en Biología  09,20

***4575** VILLENA RODRÍGUEZ, ANDREA Máster Universitario en Biología Agraria y Acuicultura  16,40

***4575** VILLENA RODRÍGUEZ, ANDREA Máster Universitario en Biología Marina: Biodiversidad y  15,20

MINISTERIO
DE CIENCIA
E INNOVACIÓN



Conservación

 

ÁREA CIENTÍFICA 8905: Ciencia y Tecnologías Físicas

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA TOTAL
***6335** ARNAL TRESPALLÉ, JOSÉ Graduado o Graduada en Física  09,60

***6335** ARNAL TRESPALLÉ, JOSÉ Máster Universitario en Biofísica  12,00

***0405** ARRIBAS MOYANO, ALONSO Ingeniero Técnico de Telecomunicación  32,00

***1279** BARAIBAR LARRAZA, OIER Graduado o Graduada en Física  10,00

*****6400 BARNI , GIULIO Máster Universitario en Física Teórica  17,60

***8851** CASAÑA COPADO, JOSE VICENTE Graduado o Graduada en Ingeniería Electrónica de
Telecomunicación

 28,93

***8851** CASAÑA COPADO, JOSE VICENTE Máster Universitario en Ingeniería de Telecomunicación  25,33

*****4073 CISTERNA BARRERA, GASTÓN EMANUEL Graduado o Graduada en Ingeniería de la Energía  12,40

***2564** FERRÁNDEZ  GÓMEZ , RAMÓN Máster Universitario en Física y Tecnologías Físicas  12,80

***2564** FERRÁNDEZ  GÓMEZ , RAMÓN Graduado o Graduada en Física  06,80

***1431** MINGUELL SOTO, DIEGO Graduado o Graduada en Ingeniería Mecatrónica  24,35

***1431** MINGUELL SOTO, DIEGO Máster Universitario en Energías Renovables y Eficiencia
Energética

 28,75

****0763* NIZZOLI -, ALESSIA Graduado o Graduada en Ingeniería Forestal y del Medio Natural  20,00

****0763* NIZZOLI -, ALESSIA Máster Universitario en Agroalimentación  15,20

****4200* REYES ELGUETA, JOSE SAMUEL FELIPE Máster Universitario en Ciencia de Datos/Master in Data Science  14,40

***5239** RODRÍGUEZ CALLE, ÁNGEL Graduado o Graduada en Ingeniería Electrónica Industrial y
Automática

 04,40

***7667** SÁNCHEZ MATÍAS, RUBÉN Graduado o Graduada en Física  08,40

*****3576 SIERANT -, PIOTR Graduado o Graduada en Física  26,00

***7750** SIMÓN MORAL, ANDRÉS Licenciado en Física  34,40

***7750** SIMÓN MORAL, ANDRÉS Máster Universitario en Ciencias del Clima, Meteorología,
Oceanografía Básica y Cambio Climático

 44,00

***7750** SIMÓN MORAL, ANDRÉS Máster Universitario en Geofísica y Meteorología  42,00

***3076** SOLIS ALULIMA, BYRON ERNESTO Máster Universitario en Ciencias de la Tierra. Geología Ambiental
y Aplicada

 45,60

 

ÁREA CIENTÍFICA 8906: Ciencia y Tecnología de Materiales

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA TOTAL
*****4073 CISTERNA BARRERA, GASTÓN EMANUEL Graduado o Graduada en Ingeniería de la Energía  12,40

***3291** GARCÍA FORONDA, PAULA Graduado o Graduada en Química  11,07

***3291** GARCÍA FORONDA, PAULA Máster Universitario en Química Sintética e Industrial  21,07

*****2724 SELZER , SOLANGE MAILEN Licenciado en Biotecnología  14,80

 

ÁREA CIENTÍFICA 8907: Ciencia y Tecnología de Alimentos

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA TOTAL
***1818** GARRIGOS CONTELLES, VICTOR Graduado o Graduada en Biotecnología  39,38

***1818** GARRIGOS CONTELLES, VICTOR Máster Universitario en Investigación y Desarrollo en
Biotecnología y Biomedicina

 43,78

*****6504 PAPPA , LYDIA Graduado o Graduada en Ciencia y Tecnología de los Alimentos  12,00

***6677** RICO MOLINS, JUAN Licenciado en Biología  37,20

***6677** RICO MOLINS, JUAN Máster Universitario en Investigación en Biología Molecular,
Celular y Genética

 42,40

 

ÁREA CIENTÍFICA 8908: Ciencia y Tecnologías Químicas

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA TOTAL
***6885** DE BAKER JIMÉNEZ, DANIEL Graduado o Graduada en Química  11,60

***3291** GARCÍA FORONDA, PAULA Graduado o Graduada en Química  11,07

***3291** GARCÍA FORONDA, PAULA Máster Universitario en Química Sintética e Industrial  21,07

***1431** MINGUELL SOTO, DIEGO Graduado o Graduada en Ingeniería Mecatrónica  24,35

***1431** MINGUELL SOTO, DIEGO Máster Universitario en Energías Renovables y Eficiencia
Energética

 28,75

***5239** RODRÍGUEZ CALLE, ÁNGEL Graduado o Graduada en Ingeniería Electrónica Industrial y
Automática

 04,40

****7104* SPARAVENTI SPARAVENTI, ERICA Máster Universitario en Oceanografía  35,19

****7104* SPARAVENTI SPARAVENTI, ERICA Graduado o Graduada en Ciencias del Mar  34,39

MINISTERIO
DE CIENCIA
E INNOVACIÓN



 

 LISTA DE EXCLUIDOS

 

ÁREA CIENTÍFICA 8901: Humanidades y Ciencias Sociales

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA EXCLUSIÓN
(1)

***7068** REDRADO TAMBO, CÉSAR Máster Universitario en Investigación en Economía Aplicada 4

 

ÁREA CIENTÍFICA 8902: Biología y Biomedicina

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA EXCLUSIÓN
(1)

*****9519 CHIERUZZI , CLAUDIA Licenciado en Biología 4

 

ÁREA CIENTÍFICA 8903: Recursos Naturales

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA EXCLUSIÓN
(1)

****3786* GARCÍA ZÁRATE, DIEGO Ingeniero de Montes 4

****3786* GARCÍA ZÁRATE, DIEGO Ingeniero Técnico Forestal 4

*****9330 SARIAGO CURI, RODRIGO Licenciado en Geología 4

***3076** SOLIS ALULIMA, BYRON ERNESTO Ingeniero Geólogo 4

 

ÁREA CIENTÍFICA 8904: Ciencias Agrarias

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA EXCLUSIÓN
(1)

****5960 ECKER-ECKHOFEN , GABRIEL Graduado o Graduada en Biotecnología 4

***6250** MILIÁN  GONZÁLEZ, DANIELA Ingeniero Técnico Agrícola 1

 

ÁREA CIENTÍFICA 8905: Ciencia y Tecnologías Físicas

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA EXCLUSIÓN
(1)

****4200* REYES ELGUETA, JOSE SAMUEL FELIPE Máster Universitario en Física de Partículas y del Cosmos 4

****4200* REYES ELGUETA, JOSE SAMUEL FELIPE Graduado o Graduada en Física 4

***3076** SOLIS ALULIMA, BYRON ERNESTO Ingeniero Geólogo 4

 

ÁREA CIENTÍFICA 8906: Ciencia y Tecnología de Materiales

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA EXCLUSIÓN
(1)

 

ÁREA CIENTÍFICA 8907: Ciencia y Tecnología de Alimentos

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA EXCLUSIÓN
(1)

***6250** MILIÁN  GONZÁLEZ, DANIELA Ingeniero Técnico Agrícola 1

 

ÁREA CIENTÍFICA 8908: Ciencia y Tecnologías Químicas

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA EXCLUSIÓN
(1)

 
 (2) 

Posibles Motivos de Exclusión: 
1: No acreditación de la titulación
2: Titulación repetida o duplicada
3: La titulación acreditada no guarda relación directa con las Áreas seleccionadas
4: Incumple los requisitos de la convocatoria

 

Se abre un plazo de reclamaciones de 5 días hábiles, contados a partir del siguiente a la publicación de esta relación. Las
alegaciones se dirigirán al órgano de apoyo de la Comisión de Selección de la Bolsa de Trabajo, Organización Central del CSIC -
Subdirección General de Recursos Humanos. c/ Serrano 117, 28006 Madrid.

MINISTERIO
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